PAGE
8

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.08.2021 № 865
р.п. Хвойная
О проведении открытого турнира
Хвойнинского муниципального округа по боксу
«Кубок Героев Советского союза»
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития и популяризации бокса в Новгородской области, повышения спортивного мастерства и патриотического воспитания подрастающего поколения, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый турнир Хвойнинского муниципального округа по боксу «Кубок Героев Советского союза» в р.п. Хвойная.

2. Утвердить Положение о проведении открытого турнира Хвойнинского муниципального округа по боксу «Кубок Героев Советского союза» (приложение № 1).

3. С 25 по 26 сентября 2021 года комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа организовать проведение открытого турнира Хвойнинского муниципального округа по боксу «Кубок Героев Советского союза» на базе структурного подразделения МБУ СМЦ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Хвойная» с соблюдением санитарных требований, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.11.2020 года № 35 и Указом Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности».

4. Рекомендовать начальнику отдела ОМВД России по Хвойнинскому району майору полиции Ипатову А.В. в соответствии с законодательством Российской Федерации оказать содействие организаторам в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка при проведении открытого турнира Хвойнинского муниципального округа по боксу «Кубок Героев Советского союза».
5. Рекомендовать и.о. главного врача ОАУЗ «Хвойнинская ЦРБ» Егоровой Р.Л. обеспечить медицинское обслуживание во время проведения открытого турнира Хвойнинского муниципального округа по боксу «Кубок Героев Советского союза».
6. Комитету финансов Администрации Хвойнинского муниципального округа произвести финансирование мероприятия, согласно утвержденной смете расходов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа Фёдорову И.В.
8.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Первый заместитель

Главы администрации
	И.В.Федорова

Приложение
к постановлению
Администрации Хвойнинского
муниципального округа
от 27.08.2021 № 865
ПОЛОЖЕНИЕ

об открытом Турнире Хвойнинского округа по боксу

«Кубок героев Советского Союза»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Открытый турнир Хвойнинского округа по боксу «Кубок Героев Советского Союза» проводится в соответствии с правилами вида спорта «бокс», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 23.11. 2017 № 1018.

Код вида спорта 0250001611Я, приказ о государственной аккредитации Общественной организации «Новгородская областная Федерация Бокса» от 01.12.2015 года № 517.

Соревнования проводятся с целью:

- популяризации и развития бокса в Новгородской области;

- чествование Героев Советского союза: Алексея Макаровича Денисова, Тимофея Петровича Киренкова, Бориса Петровича Гущина;

- повышения спортивного мастерства, занимающихся боксом;

- выявления сильнейших спортсменов.

Спортсменам, тренерам, представителям, а так же иным заинтересованным лицам запрещается оказывать противоправное влияние на результаты соревнований.

Результаты настоящих соревнований не могут являться объектом заключения пари, тотализатора, азартных игр, деятельности букмекерских контор.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Место проведения: Новгородская область, Хвойнинский округ, р.п. Хвойная, ул. Физкультурная д. 35, СП МБУ СМЦ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Хвойная».

Сроки проведения с 25 по 26 сентября 2021 года. День приезда участников 25 сентября 2021 года. Мандатная комиссия с 10.00 до 11.00, взвешивание участников с 08.00 до 10.00, жеребьевка с 11.00 до 12.00, торжественное открытие в 12.00, начало соревнований в 13.00.

Начало соревнований:

25 сентября - 13.00;

26 сентября - 10.00.
III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРОВ

Общее руководство организацией и проведением спортивного соревнования осуществляют Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского округа.

Непосредственное проведение спортивного мероприятия возлагается на Общественную организацию «Новгородская Областная Федерация Бокса», главную судейскую коллегию и организационный комитет, созданный по месту проведения соревнований.
IV. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей соревнований осуществляется в соответствии с требованиями Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 года № 353, а также требованиями Правил и Регламента соревнований.

Турнир проводится в соответствии с «Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», утвержденным Министерством спорта Российской Федерации и Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 31.07.2020 года.

Организация и проведение спортивных соревнований будет осуществляться в соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 года № 97.

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 23.10.2020  № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».

V. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены, имеющие соответствующую подготовку и имеющие медицинский допуск в соответствии с правилами любительского бокса, утвержденными Международной ассоциацией любительского бокса (АИБА).

Категории участников:

юниоры и юниорки 2003-2004 - все весовые категории.

старшие юноши 2005-2006 - все весовые категории.

средние юноши 2007-2008 - все весовые категории.

младшие юноши 2009-2010 все весовые категории.

мальчики и девочки - 2011-2012 все весовые категории (по согласованию)
Требования, предъявляемые к участникам турнира и условия допуска.

В мандатную комиссию представляются следующие документы: документ, удостоверяющий личность (паспорт или свидетельство о рождении), паспорт боксера, страховой медицинский полис, заявка заверенная врачом, оригинал страхового полиса от несчастного случая, согласие на обработку персональных данных (Приложение № 1), согласие родителей (Приложение № 2).

Требования, предъявляемые к судьям соревнований и условия допуска.

В мандатную комиссию предоставляются следующие документы: ИНН, страховое пенсионное свидетельство и документ квалификационной судейской категории.

Команда привозит своего судью.

VI. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Предварительные заявки и подтверждение на участие в соревнованиях подаются до 20.09.2021 года по тел. 8(81667) 55-088, сот. 8(921)7292498  – Иванов Сергей Леонидович, 8(81667) 50-773 – Петров Дмитрий Михайлович, тел.факс 8(81667) 50-335, 8(81667) 50-487 – Закутина Елена Владимировна, e-mail: xvsport53@gmail.com или kfp2005@mail.ru.

VII. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Соревнования проводятся по системе с выбыванием после первого поражения.

Итоговые результаты (протоколы) и отчеты о проведении соревнований на бумажном и электронном носителях представляются в Федерацию бокса России в течение двух недель со дня окончания соревнований.

Отчеты судейской комиссии о соревнованиях с заверенными итоговыми протоколами и заявками на бумажном носителе организаторы представляют заинтересованным организациям не позднее, чем через 5 дней после их окончания.
VIII. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

Участники, занявшие в каждой весовой категории и в каждой возрастной группе, награждаются: за 1 место медалями, грамотами,  вымпелами; за 2 место грамотами, медалями, вымпелами. Специальными призами награждаются лучшие боксеры «За волю в победе», «За самый красивый бой», «Лучший боксер турнира», «За лучшую технико-тактическую подготовку».

IX. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансовое обеспечение проведения соревнований осуществляется за счет средств субсидии, предоставленной из бюджета Хвойнинского муниципального округа, средств общественной организации «Новгородская Областная Федерация Бокса» (наградная продукция, медицинское обслуживание, транспортные расходы, типографские услуги).

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований (канцелярские товары, медицинская аптечка, питание врача и судей, установка ринга) за счет Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

Все расходы по командированию спортсменов, тренеров, судей (проезд, питание, проживание) за счет командирующих организаций.

Приложение № 1

к Положению о проведении

Турнира «Кубок Героев
Советского Союза»

Согласие на обработку персональных данных
Я, ________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, его номер, дата выдачи, выдавший орган)

________________________________________________________________,

 (адрес лица, дающего согласие)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (далее – Оператор), расположенному по адресу: Новгородская область, р.п. Хвойная, ул. Комсомольская, д. 30, даю согласие на обработку своих/моего сына (дочери, подопечного) __________________________________________________________
____________________________________________________________
(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

персональных данных.

Согласие дается мной для целей, связанных с участием меня/моего сына (дочери, подопечного) в Турнире «Кубок Героев Советского Союза».

Согласие распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с Положением о проведении Турнира «Кубок Героев Советского Союза».

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на  осуществление любых действий, совершаемых  с  использованием  средств автоматизации или без использования таких  средств  в  отношении  персональных  данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует до момента отзыва согласия на обработку персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва согласия на обработку персональных данных. Срок действия настоящего согласия до 31.12.2021 года.

_____________                                       ________________ И.О.Фамилия              (дата)                                                              (подпись)

Приложение № 2

к Положению о проведении

Турнира «Кубок Героев
Советского Союза»

Образец заявления, подтверждающий согласие родителей или законных

представителей на участие в соревнованиях спортсменов, не достигших совершеннолетнего возраста

           Согласие родителей на участие ребенка в соревнованиях

Я_______________________________________________________________
 (Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью)

родитель/законный представитель ________________________________________________________________
(нужное подчеркнуть)                    (ФИО участника полностью)

________________________________________________________________
(далее - "участник"), «______»_____________20____года рождения, зарегистрированный по адресу: ____________________________________,

________________________________________________________________
добровольно соглашаюсь на участие моего ребенка (опекаемого) в Турнире «Кубок Героев Советского Союза», (далее - соревнование) и при этом четко отдаю себе отчет в следующем:

1. Я принимаю всю ответственность за любую травму, полученную моим ребенком (опекаемым) по ходу соревнования, и не имею права требовать какой-либо компенсации за нанесение ущерба с организаторов соревнования.

2. В случае если во время соревнования с моим ребенком произойдет несчастный случай, прошу сообщить об этом__________________________
                             (указывается кому (ФИО) и номер телефона)

________________________________________________________________
3. Я обязуюсь, что мой ребенок будет следовать всем требованиям организаторов соревнования, связанным с вопросами безопасности.

4. Я самостоятельно несу ответственность за личное имущество, оставленное на месте проведения соревнования, и в случае его утери не имею право требовать компенсации.

5. В случае необходимости я готов воспользоваться медицинской помощью, предоставленной моему ребенку (опекаемому) организаторами соревнования.

6. С Положением о проведении соревнования ознакомлен.

7. Я согласен с тем, что выступление, фотографии моего ребенка (опекаемого) и интервью с ним и/или со мной может быть записано и показано в средствах массовой информации.

Срок действия настоящего согласия до 31.12.2021 года.

___________________/____________________/ «__» ________ 20__ г.

            (подпись)                  (ФИО родителя/законного представителя)

<*> Согласие оформляется родителем или законным представителем участника, который не достиг 18-летнего возраста.

PAGE